Reitoria
Coordenadoria de Relações Internacionais

EDITAL 035/2018 - CRI
EDITAL DE RESULTADO FINAL APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

PROGRAMA DE BOLSAS IBERO-AMERICANAS
SANTANDER UNIVERSIDADES

A Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, por meio de sua Coordenadoria de

Relações Internacionais, torna público o resultado final da seleção ao Programa de Bolsas Ibero-

Americanas para Estudantes de Graduação, promovido pelo Santander Universidades e instituído

mediante o Convênio firmado entre a UENP e o Banco Santander (Brasil) S.A., após análise dos

recursos:

CANDIDATO CURSO
MÉDIA

GLOBAL -
2017 E 2018

PONTUAÇÃO
LATTES E
TÍTULOS

MÉDIA
GERAL

1. Lucas Breda Magalhães
Letras -

Português /
Inglês

9,3 10 9,65

2. Letícia Cacciolari Bordini Pedagogia 8,6 10 9,30

3. Andreza Pereira Dias Ramos
Letras -

Português /
Inglês

9,4 8 8,70

4. Victória Araújo Acosta Direito 9,1 8 8,55
5. Mikael de Oliveira Waiss Direito 8,5 8 8,25
6. Ana Claudia Rocha Rezende Direito 8,1 8 8,05

7. Mariana Delminda Bernardes
Utiyama Direito 8 8 8,00

8. Ana Beatriz Manfio Téles Aguilera Direito 8 6 7,00

9. Gabriel Reginaldo da Silva Medicina
Veterinária 7,8 6 6,90

10. Letícia Martins Castro Direito 9,6 4 6,80
11. Lara Helena Pinheiro Lopes Direito 8,9 4 6,45

12. Guilherme Corallino Machado Ciências
Contábeis 8,2 3 5,60

13. Laís Burgemeister de Almeida Direito 8,3 0 4,15
14. Sâmela Fernandes de Freitas Odontologia 7,9 0 3,95
15. Romana Maria Longo Direito 7,0 0 3,50

Reitoria
Coordenadoria de Relações Internacionais

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho (PR), 23 de outubro de 2018.

Original Assinado
Profa. Dra. Eliane Segati Rios Registro

Coordenadora de Relações Internacionais da UENP
cr.internacionais@uenp.edu.br
Portaria No.302 /2014 - Reitoria